
 

 

令和３年３月１日 

いつもＪＡあきがわをご利用いただきありがとうございます。 

このたび当組合では、硬貨を取り扱う手数料として、「大量硬貨取扱手数料」を

新設することとなりました。 

また、「両替手数料」につきましても下記のとおり改定させていただきます。 

なにとぞご理解をお願い申しあげます。 

◆お取扱い開始日   令和３年４月１日より 

◆大量硬貨取扱手数料 

硬貨の枚数 手数料 

１～５００枚 無  料 

５０１～１，０００枚 ５５０円 

１，００１枚以上 ５００枚ごとに５５０円加算 

【ご留意事項】 

※大量硬貨のお取り扱いの際、金種にかかわりなくお取扱枚数に応じて上記の手数料(消費税込)を

いただきます。 

※大量硬貨取扱手数料は、口座へのご入金のほか、お振込や納税、各種料金の収納、定期貯金等の

預入を硬貨で行う場合も、硬貨の枚数に応じて手数料が必要となります。（振込には振込手数料が

別途必要となりますので、お振込みする硬貨とは別にご用意ください。） 

※１日に複数回ご利用される場合や、一度のお取引で複数回に分けてご入金等をされる場合、または、

硬貨算定のお取扱いにおいて、伝票等が分かれる場合、複数の名義への同時入金等の場合など、実質

的に同一のお取引については合計枚数での手数料となります。 

※硬貨の算定に対する手数料となりますので、算定後にお手続きを取りやめる場合や、金額を変更

される場合も、手数料をいただきます。 

※店頭以外で受付する場合も、上記の手数料をいただきます。 

◆両替手数料 

改定前 改定後 

両替合計枚数 料  金 両替枚数 料  金 

１～１００枚 （無料） １～１００枚 （無料） 

１０１～３００枚 １１０円 １０１～３００枚 １１０円 

３０１～５００枚 ２２０円 ３０１～５００枚 ２２０円 

５０１枚以上 ３３０円 
５０１枚～ 
１，０００枚 

５５０円 

  １，００１枚以上 
５００枚ごとに 
５５０円加算 

※詳しくは、窓口までお問い合わせください。 
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